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21 lutego 2013

Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Wojciecha Borzęckiego obradowała Komisja Rolnictwa Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się
ze stanem wdrażania programów realizowanych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego oraz projektem aktualizacji „Programu budowy przydomowych oczyszczalni
ścieków dla województwa świętokrzyskiego”. W obradach uczestniczyli członkowie Zarządu
Województwa Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski.

Podczas posiedzenia radni zapoznali się ze stanem wdrażania programów realizowanych
przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PROW (PROW 2007-2013 oraz
PO RYBY 2007-2013), które szczegółowo przedstawiła Mirosława Mochocka, zastępca
dyrektora ŚBRR.
W ramach PROW 2007 – 2013 Samorząd Województwa wykonuje zadania wdrożeniowe z
zakresie działań: poprawa i rozwój infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem
rolnictwa i leśnictwa ( Scalanie gruntów i gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi),
podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej, odnowa i rozwój wsi oraz trzy
działania osi 4 LEADER.

– Na wdrożenie tych działań województwo świętokrzyskie otrzymało środki w wysokości 534
972, 82 zł. Dotychczas zakontraktowano środki w wysokości 368 376 765,84 zł , czyli 70%
dostępnego limitu, z czego do beneficjentów wypłacono już 231 059 689, 71 zł. Środki te
zostały zakontraktowane na podstawie 1 569 umów na dofinansowanie operacji i 5 decyzji
administracyjnych (na zadania z zakresu melioracji wodnych i scalania gruntów) – mówiła
Mirosława Mochocka, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

Samorząd Województwa wdraża wszystkie trzy działania osi 4 LEADER, która cieszy się
największą popularnością wśród beneficjentów. LEADER wdrażane jest na obszarze całego
województwa świętokrzyskiego, co nie jest regułą w skali całego kraju. Ponadto, aż cztery
świętokrzyskie lokalne grupy działania mają charakter międzywojewódzki, co oznacza, że
poza gminami województwa świętokrzyskiego obejmują także gminy z województw
ościennych , tj. śląskiego, małopolskiego, mazowieckiego i łódzkiego.
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– Łącznie na terenie województwa funkcjonuje 18 LDG, które dysponują kwotą 137 mln zł.
Poziom kontraktacji środków dostępnych w ramach osi LEADER  w województwie
świętokrzyskim  jest jednym najwyższym w skali kraju i wynosi ponad 60% – dodała
Mirosława Mochocka.

Członkowie Komisji zapoznali się również z projektem  aktualizacji  „Programu budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego”. Zmiana ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zbliżający się okres wypełnienia zobowiązań
akcesyjnych w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych, a przede wszystkim nowa
perspektywa finansowa na lata 2014-2020 to główne przesłanki do aktualizacji tego
Projektu. Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego podjął się opracowania aktualizacji na podstawie danych statystycznych i
ankiet nadesłanych przez gminy województwa. Do projektu zostało zgłoszonych 1210
miejscowości z 84 gmin. Największe zaangażowanie w realizację Programu wykazały gminy:
Ożarów, Oksa, Baćkowice, Złota, Pińczów, Bejsce oraz Imielno.

Radni Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowali
projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego w przedmiocie uchwały Nr XXI/361/12  z dnia 28 czerwca 2012 roku  w
sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”
2012-2018 w związku z wezwaniem  do usunięcia naruszenia prawa, które wpłynęło od
Kopalni Granitu „Kamienna Góra” Sp. z o.o.


